各有关单位：

为贯彻落实《国务院办公厅转发住房城乡建设部关于完善

质量保障体系提升建筑工程品质指导意见的通知》（国办函

〔2019〕92 号）、住房城乡建设部关于印发工程质量安全手册

（试行）的通知（建质〔2018〕95 号）、《广东省住宅工程质量

常见问题防治操作指南（试行）》和《佛山市住房和城乡建设

局关于加强混凝土结构工程施工质量管理工作的通知》（佛建

发〔2020〕92 号），进一步加强房屋建筑工程质量常见问题治

理，全面提升我区建筑工程质量，我局起草了《佛山市顺德区

住房城乡建设和水利局房屋建筑工程质量常见问题专项治理

工作要求》，现印发给你们，请各单位认真贯彻执行。

建设、勘察、设计、监理单位应依据住房城乡建设部关于

印发工程质量安全手册（试行）的通知（建质〔2018〕95 号）、

佛山市顺德区住房城乡建设和水利局
主动公开 顺住建函〔2020〕77 号

佛山市顺德区住房城乡建设和水利局关于印发

《佛山市顺德区住房城乡建设和水利局房屋

建筑工程质量常见问题专项治理

工作要求》的通知

— 2 —

《广东省住宅工程质量常见问题防治操作指南（试行）》和《佛

山市住房和城乡建设局关于加强混凝土结构工程施工质量管

理工作的通知》（佛建发〔2020〕92 号）要求，编制本单位工

程质量安全手册，将质量安全管理要求融入本单位管理体系并

认真落实，严格履行质量安全管理要求，在实施中持续改进。

我局已选定广东腾越建筑工程有限公司为工程质量安全

手册应用试点单位。

附件：1．佛山市顺德区住房城乡建设和水利局房屋建筑

工程质量常见问题专项治理工作要求

2．住房城乡建设部工程质量安全手册（试行）

3．广东省住宅工程质量常见问题防治操作指南（试行）

4．《佛山市住房和城乡建设局关于加强混凝土结构

工程施工质量管理工作的通知》（佛建发〔2020〕

92 号）

佛山市顺德区住房城乡建设和水利局

2020 年 12 月 30 日

（联系人：涂纯浩，联系电话：22836512）